PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIFUSÃO DO CONHECIMENTO

RESULTADO FINAL PRÊMIO UFBA DE TESES E DISSERTAÇÕES

No dia oito de agosto de dois mil e vinte e cinco a comissão para avaliação

de candidatos ao PRÊMIO UFBA DE TESES E DISSERTAÇÕES -  EDIÇÃO

2025 EDITAL Nº 014/2025 PRPPG/UFBA (Teses 2024), composta pelos(as)

professores(as) Dante Augusto Galeffi (UFBA), Cristiano Figueiro (UFBA), José

Karam Filho (LNCC) e Maria de Fátima Hanaque Campos (UNEB), avaliaram as

teses inscritas e consideraram como resultado a seguinte classificação das teses por

autores:

1 - Joelma Boaventura da Silva

2 - Lenade Barreto Santos Gil

3 - Maria das Graças Bittencourt Ferreira

4 - Bruno Oliveira dos Santos

Atenciosamente,

Comissão de Avaliação Prêmio UFBA de Teses e Dissertações 2025.

Salvador 08 de agosto de 2025.